
令和６年４月８日 

つくし野中学校 保護者の皆様 

町田市立つくし野中学校 

校  長    河田 真一 

 

すずかけ教室 入級手続きについて 

 

桜花の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、令和５年９月より実施してきたすずかけ教室を、令和６年度も開設いたします。つきま

しては、お手数ではございますが、ご希望のご家庭につきましては、以下についてご記入いた

だき、担任までご提出ください。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１、開室時間 

午前9時～12時 週 3日（火曜・木曜・金曜） 

※登下校時間、登校日については、別途ご相談させていただきます。 

 

２、担当者 

校長（河田）、副校長（安田）、副校長補佐（加藤）、特別支援教育支援員（野田） 

学習支援ボランティア（ボランティアコーディネーターに派遣を依頼） 

 

３、入級の手続  

（１）入級申込書の提出 

（２）入級面接の実施（管理職、担任、お子様） 

※この面接にて、具体的な曜日、時間を相談いたします。 

 

４、活動内容 

（１）クロムブックを活用した学習 

（２）本人持参または学校から提供可能な教材の学習 

（３）読書 

（４）その他 

 

５、登下校について 

（１）9時～12時の範囲内で、本人が決めた時間、曜日に登校します。 

（２）服装は、原則として標準服としますが、ご事情がある場合は、ご相談ください。 

（３）欠席の場合は、保護者の方からの連絡をお願いします。 

※入級申込書については、４月１２日（金）までに担任までご提出ください。 

※年度途中から申し込みことができます。 

 

入級申込書 

すずかけ教室への参加を希望します。 

令和 年  月  日 

生徒氏名                      

保護者氏名                      


